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– Det er viktig å se
det lokale i det
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– Vi ønsker at det kunstneriske skal bli enda mer
vektlagt, sier John-Tore Martinsen
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ARTIKKELEN ER MER ENN ETT ÅR GAMMEL

← Forrige Neste →

PÅ BESØK: For tiden er den danske kunstneren Benedikte Sander på besøk gjennom «Artic art in residence», mens russiske Sergej Makarov er bosatt i
Alta. Fra venstre: Benedikte Sander, Karl Helge Vannebo Sr., John-Tore Martinsen og Sergej Makarov.   FOTO: FREDDY LUDVIK LARSEN
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Freddy Ludvik Larsen
freddy@altaposten.no

Det ambisiøse kultursenteret i Bossekop har stadig nye prosjekter på gang. Denne

gangen vil de blant annet ha internasjonale kunstnere på laget.

Selv om kultursenteret har gjort seg bemerket med stadige kunststunt gjennom

de tolv årene de har eksistert, tok de for alvor steget inn i kunstverden etter at de

flyttet til Bossekop og begynte å smykke bydelen med innovativ kunst blandet

med lokal historie. Mange har prøvd, men kultursenteret er nesten umulig å sette

i bås og skal man gjøre et forsøk er eklektisk (utvelgende, prøvende eller søkende)

et ord som er fristende å ta i bruk. Selv om dette er en rolle som ser ut til passe

Sisa kultursenter godt, har ikke den ambisiøse gjengen bak tenkt å slå seg til ro

med det.

Mer Kunst

– Vi ønsker at det kunstneriske skal bli enda mer vektlagt, forteller John-Tore

Martinsen til Altaposten, om retningen kultursenteret har beveget seg mot de

siste årene.

– Og grunnen er egentlig at vi vil ha et enda mer åpent samfunn – som vi vil

krydre med ingredienser som musikk, mat og kunst.

Nytt prosjekt

På Sisa er det aldri stille. Det myldrer med kunstnere og andre kreative

mennesker. Noen fra Alta, noen fra resten av verden. Sist inn er den danske

kunstneren Benedikte Sander. Sander har en solid kunstutdannelse fra

akademier i Danmark, Trondheim og London. Den danske kunstneren hadde for

øvrig aldri før vært lenger nord enn bartebyen i Trøndelag, før hun traff på Sisa-

gjengen i København og ble invitert nordover i forbindelse med det nye Sisa-

prosjektet, «Artic art in residence».

– «Artic art in residence» er et prosjekt som er støttet av Nordisk kulturkontakt,

der vi inviterer kunstnere fra nordiske land og Baltikum til å bo og jobbe hos oss,

fortsetter Martinsen.
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– Vi mener at gjennom øynene til kunstnere som kommer utenbys fra - kan vi

gjenoppdage Alta. Vi vil at dette prosjektet skal komme hele Alta-området til gode.

Her kan kunstnerne bo gratis i toppleiligheten, samtidig som de jobber med egne

kunstprosjekter. Og vi håper selvfølgelig at dette prosjektet skal generere nye

prosjekter.

Unik

Sander, som bare har vært i Alta i ett døgn når Altaposten er på besøk på

kultursenteret, er allerede blitt varm i trøya.

– Dette er veldig spennende. Her på Sisa virker det som alt er mulig. De er så

kreative. Og måten de inkluderer alle som kommer innom på er unik, sier den

nyankommede gjesten på dansk.

– Jeg skal først og fremst jobbe med kunstløypa til Sisa, men har også noen egne

prosjekter, forteller hun videre.

Sander jobber vanligvis med keramikk, men har bakgrunn fra foto, samt erfaring

med metall som materiale. Hun har flere utstillinger bak seg i Danmark og holder

jevnlige kurs innen teknikker i keramikk.

– Det hadde vært gøy med et keramikk-kurs her i Alta også, men denne gangen

blir det nok ikke tid. Det må bli neste gang. Uansett, kunstinteresserte og andre

må gjerne stikke innom for kaffe og en kunstprat, sier kunstneren før hun tar en

slurk fra koppen foran henne, som inneholder en veske med en særdeles frisk

rødfarge.

Kreativt bord

NYTT PROSJEKT: Benedikte Sander er første kunstner på besøk og skal være i Alta i tre uker.  

MENYeAvis Nyheter Meninger Sport Kultur Radio Alta Video Folk Torg

http://www.altaposten.no/
https://altaposten.alda.no/eavis?9&aviskode=ALT
https://www.altaposten.no/nyheter/
https://www.altaposten.no/meninger/
https://www.altaposten.no/sport/
https://www.altaposten.no/kultur/
http://lyd.radioalta.no/player.html
https://www.altaposten.no/aptv/magasin/
https://folk.altaposten.no/
https://torg.altaposten.no/


10.11.2020 – Det er viktig å se det lokale i det globale - Altaposten.no

https://www.altaposten.no/nyheter/2019/08/11/–-Det-er-viktig-å-se-det-lokale-i-det-globale-19659465.ece?rs350031604860211011&t=1 4/8

I oppholdsrommet, eller arbeidsrommet, eller atelieret, alt ettersom, sitter Sisa-

gjengen og spiser av «planken», som er en tapas med lokale varianter mens de

smaker på den søte bitre drikken med den friske rødfargen. Det er geitramssaft.

Et nytt Sisa-produkt. Sammen med den danske kunstneren og Sisa-sjef Martinsen

sitter også mannen som er selve fundamentet for kunst på kultursenteret, Karl

Helge Vannebo Senior, og den russiske kunstneren Sergej Makarov. Vannebo

Senior holder på med en miniatyr av Bossekop anno 1941 mens Makarov

planlegger en barnebok inspirert av boken om måken Jonathan, som er skrevet

av den amerikanske forfatteren Richard Bach, og Sisa kultursenter.

Demente

Kultursenteret har utallige prosjekter på gang. Flere er til for å spre kunst og

kultur til barnehager og skoler, mens andre er en ment som en berikelse for hele

befolkningen i Alta og omegn. Men de har og noen mindre prosjekter på gang,

som lett kan drukne i de andre. Et eksempel er en rød bod med glassvegger på,

som står utenfor bygget på havsiden.

– Hit kommer det ofte eldresentere med demente som kan gjenoppleve

gjenstander fra egen barne- og ungdomstid, forteller Martinesen.

Utenlands

Gjennom de tolv årene Sisa kultursenter har holdt på er det ikke bare i Norge de

har gjort seg bemerket. Også kultursenter utenlands har latt seg inspirere av

metodene til Sisa og hvordan de inkluderer mennesker fra alle lag i samfunnet.

MINIATYR: – Her er det Sisa er i dag, sier kunstneren Karl Helge Vannebo Sr., mens han peker på den
uferdige miniatyr-modellen av Bossekop anno 1941.   FOTO: FREDDY LUDVIK LARSEN
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Nå vil kultursenteret utvide arbeidsområdene på mer permanent basis og har

startet jakten på et høvelig hus i Danmark.

– Vi har besøkt Nakskov, en liten by med cirka 12.500 innbyggere, og som er

fraflytningstruet i Sør- Danmark. Den hadde vært perfekt for et Sisa-prosjekt,

men selvfølgelig skorter det på finansieringer til et slikt prosjekt, så vi må nok ha

det på vent, sier Martinsen.

Mye på gang

Selv om kultursenteret må ha en eventuell utvidelse til andre land på vent er det

bestandig mye på gang her hjemme og går det en måned eller to mellom hver

gang du er innom kan flere ting ha endret seg siden sist.

Onsdagen åpnet Linda Markussen og Per Martin Ovesen lunsjkaféen

Kaffekjellern i kjelleren på bygget. Her kan du nyte stor og inspirerende

gatekunst fra Linda Zina Aslaksen, mens du koser deg med «lunsjplanken»

gjengen en etasje opp smakte på. Et rom for kunst og håndverk er også tilknyttet

kaféen. Kaféen lokker med lokal mat, men på Sisa betyr ikke nødvendigvis at

lokale varianter av maten må være tradisjonsmat fra nærområdet.

– Det viktigste er at maten produseres i nærområdet. Om den opprinnelig

kommer fra Thailand eller Danmark spiller ingen rolle, sier den ordmektige Sisa-

sjefen før han avslutter med:

– Det er viktig å se det lokale i det globale.

NY KAFÉ: Linda Markussen og Per Martin Ovesen åpnet onsdag lunsjkafé-tilbudet Kaffekjellern i kjelleren
på Sisa-bygget.   FOTO: FREDDY LUDVIK LARSEN
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TELEFON (VALGFRITT)

HVA VIL DU TIPSE OM? ***
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